
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 55 с углубленным изучением отдельных предметов»  

Московского района г. Казани 

 

 

 ПРИКАЗ 
 

 

     «27» октября  2020 г.                                                                                                                    № 174 
 

 

Об итогах школьного этапа  

Всероссийской Олимпиады школьников 

и Республиканских предметных олимпиад  

школьников в 2020/21 учебном году 

 

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 

2020/2021 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом  МО и Н РФ от 18.11.2013 №1252 (далее 

Порядок) с учётом изменений, внесённых в Порядок приказом МО и Н РФ от 

17.03.2015 №249, на основании приказа МО и Н РТ от 10.09..2020 №под-954/20 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году», приказа 

Управления образования ИК МО г.Казани от 10.09.2020 №583 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020-

2021 учебном году», приказа Отдела образования по Кировскому и Московскому 

районам от 11.09.2020 №266 «О проведении школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году» состоялся 

школьный этап Всероссийской и республиканской  олимпиад школьников (далее - 

Олимпиада).  Олимпиада прошла строго по графику с соблюдением всех 

требований организационно – технической модели. Работы проверялись 

предметными комиссиями (жюри) в составе не менее трех человек. Объективность 

проверки обеспечивалась шифрованием работ. Протоколы были сданы 

своевременно, оформлены в соответствии с требованиями Олимпиады.  

Всего в школьном туре Олимпиады приняли участие 270 учащихся 4 - 11 

классов (50,1 % учащихся 4-11классов) по 18 предметам. 

Не проводился школьный тур олимпиады по истории Татарстана из-за 

отсутствия желающих, по татарской литературе, татарскому языку для учащихся – 

татар в виду отсутствия татарских групп обучения. 

Высокий процент эффективности показали учащиеся на олимпиадах по 

физической культуре (60% победителей и призеров), искусству (МХК) (100%) и 

ОБЖ (56%), химии (50%), технологии (100%), географии (50%), геологии (50%). 

Самый низкий процент эффективности по физике (0%), праву (0%), английскому 

языку (9%), астрономии (0%). Целый ряд предметов также имеет невысокий 

процент эффективности: по татарскому языку для русскоязычных учащихся (20%), 

по литературе (27%), по истории (24%), по экономике (25%). 

По результатам проверки олимпиадных работ предметными комиссиями жюри 

определились победители и призеры школьного этапа Олимпиады (приложение 1). 

На основании выше изложенного 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии с 

решением жюри и оргкомитета дипломами. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров Олимпиады. 

4. Руководителям школьных методических объединений 

проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения школьного 

этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников. 

5. Мавлиной Л.Р. организовать участие в муниципальном этапе 

Олимпиады победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, согласно 

спискам, сформированным Центром одаренных детей. 

6. Согласовать с районным отделом образования список членов 

предметных комиссий для проверки олимпиадных работ на муниципальном 

этапе Олимпиады в 2020-2021 учебном году. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы                                       Е.Г. Киркина  

 

 

 

 

С приказом  ознакомлены: 

Евдокимов А.В.      Черний О.И. 

Акбиева Н.Т.      Борисович И.В.  

Лотфуллина Н.И.      Бубнова Н.О. 

Щукина Г.В.      Хантимирова Р.А. 

Абдрашитова Н.Г.     Захарова Е.В. 

Трифонова Э.Л.      Маликова А.А. 

Самарханова Н.С.     Мавлина Л.Р. 

Каримова А.А.      Федорычева Ю.Ю. 

Любимова Е.О.      Гарифуллина Р.М. 

Гарин А.А.       Маркова О.В. 

Дорогиницкая Н.А.     Исаева О. М. 

Фатхеева А.В.          Корчагина Ю.Н. 

Голубева И.Н.        Корчагина А.И. 

Солнышкова Ю.Д.     Снегирева Е.Е. 

Кирилюк М.В.      Архипова Е.С. 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
К приказу №174 от 27.10.2020г. 

 

 

Список победителей и призеров школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 
№ 

Фамилия 

ученика 

Статус 

(призер, 

победитель) 

Предмет  

Учитель 

1 Мосунова победитель англ.язык Маликова А.А. 

2 Сафина победитель англ.язык Маликова А.А. 

3 Утриева победитель англ.язык Маликова А.А. 

4 Шафиков  призер астрономия Кирилюк М.В. 

5 Аванесян победитель биология Федорычева Ю.Ю. 

6 Калинин победитель биология Федорычева Ю.Ю. 

7 Гарипова призер биология Федорычева Ю.Ю. 

8 Калинин призер биология Федорычева Ю.Ю. 

9 Фазлиев призер биология Федорычева Ю.Ю. 

10 Валитов победитель биология Федорычева Ю.Ю. 

11 Харрасов призер биология Федорычева Ю.Ю. 

12 Михеева победитель биология Федорычева Ю.Ю. 

13 Демеева призер биология Федорычева Ю.Ю. 

14 Зуев победитель биология Федорычева Ю.Ю. 

15 Багаутдинов победитель  география Любимова Е.О. 

16 Нурреев призер  география Любимова Е.О. 

17 Иванова победитель  география Любимова Е.О. 

18 Калинин призер  география Корчагина Ю.Н. 

19 Калинин победитель  география Корчагина Ю.Н. 

20 Харрасов призер  география Корчагина Ю.Н. 

21 Калинин победитель  геология Корчагина Ю.Н. 

22 Мотков  призер  история Черний О.И. 

23 Калинин  призер  история Черний О.И. 

24 Зенина победитель  история Фатхеева А.В. 

25 Осипов победитель литература  Захарова Е.В. 

26 Юсупова призер  литература  Корчагина А.И. 

27 Сафина победитель  литература  Трифонова Э.Л. 

28 Рогович победитель  литература  Захарова Е.В. 

29 Янышева призер  литература  Захарова Е.В. 

30 Сабирзянова победитель литература   Хантимирова Р.А. 

31 Зинатуллина  призер  литература  Хантимирова Р.А. 

32 Хайруллина  призер  литература  Трифонова Э.Л. 

33 Шаяхметов призер  математика Лотфуллина Н.И. 

34 Алексеев победитель  математика Лотфуллина Н.И. 

35 Аванесян  победитель   математика Щукина Г.В. 

36 Багаутдинов призер  математика Бубнова Н.О. 

37 Галкин призер  математика Бубнова Н.О. 

38 Шагивалеев  призер  математика Дмитриева Е.Н. 

39 Кокарев   призер  математика Дмитриева Е.Н. 

40 Кокрова  призер  математика Дмитриева Е.Н. 

41 Данилова  призер  математика Кирилюк М.В. 



42 Шафиков  призер  математика Кирилюк М.В. 

43 Калинин  призер  математика Кирилюк М.В. 

44 Мубаракзянов призер  математика Галимуллина А.Г. 

45 Мосунов призер  математика Архипова Е.С. 

46 Мосунова победитель  математика Архипова Е.С. 

47 Зайдуллов призер  математика Архипова Е.С. 

48 Насыбуллина  призер  математика Архипова Е.С. 

49 Михеева победител искусство Голубева И.Н. 

50 Сафина призёр  искусство Голубева И.Н. 

51 Севастьянова призёр  искусство Голубева И.Н. 

52 Шатунова призёр искусство Голубева И.Н. 

53 Яруллин  победитель ОБЖ  Гарин А.А. 

54 Огарёва   победитель ОБЖ   Гарин А.А. 

55 Ярмушева   призер ОБЖ   Гарин А.А. 

56 Федотов  призер ОБЖ   Гарин А.А. 

57 Шатунова  призер  ОБЖ  Гарин А.А. 

58 Сафина победитель  обществозн. Маркова О.В. 

59 Зенина победитель обществозн. Маркова О.В. 

60 Утриева победитель обществозн. Маркова О.В. 

61 Калинин  победитель обществозн. Черний О.И. 

62 Шафиков победитель русский язык  Кирилюк М.В. 

63 Калинин  призер русский язык   Трифонова Э.Л. 

64 Мосунова победитель русский язык   Трифонова Э.Л. 

65 Сафина  победитель русский язык   Трифонова Э.Л. 

66 Канаева призер русский язык   Хантимирова Р.А. 

67 Зенина призер русский язык   Захарова Е.В. 

68 Булатова призер русский язык   Захарова Е.В. 

69 Зуев  победитель  русский язык  Захарова Е.В. 

70 Шаяхметов победитель  русский язык  Хантимирова Р.А. 

71 Данилова победитель  тат. язык Каримова А.А. 

72 Валитов  победитель технология Преподаватель МУК 

73 Гималетдинов победитель технология Преподаватель МУК 

74 Солдатова  победитель  физкультура Солнышкова Ю.Д. 

75 Кирилина  призер  физкультура Солнышкова Ю.Д. 

76 Мосунов победитель  физкультура Евдокимов Ю.Д. 

77 Крайнов  призер  физкультура Евдокимов Ю.Д. 

78 Николаева победитель физкультура Солнышкова Ю.Д. 

79 Комаров  призер  физкультура Евдокимов А.В. 

80 Царева  призер физкультура  Солнышкова Ю.Д. 

81 Солнышков  победитель  физкультура Евдокимов А.В. 

82 Мосунов  призер  физкультура Евдокимов А.В. 

83 Чесноков призер  химия Борисович И.В. 

84 Михеева победитель  химия Борисович И.В. 

85 Гадиева призер  химия Борисович И.В. 

86 Беркутов победитель  химия Борисович И.В. 

87 Данилова победитель  химия Борисович И.В. 

88 Калинин победитель  экология Федорычева Ю.Ю. 

89 Аглиуллина призер  экология Федорычева Ю.Ю. 

90 Калинин победитель  экология Федорычева Ю.Ю. 

91 Беркутов призер  экология Федорычева Ю.Ю. 



 92 Чесноков призер  экология Федорычева Ю.Ю. 

93 Биктагирова победитель  экология Федорычева Ю.Ю. 

94 Калинин  призер  экономика Черний О.И. 

95 Мосунов  призер  экономика Черний О.И. 


